

Fundacja Instytut Ludwiga von Misesa
00-241 Warszawa, ul Długa 44/50 lok 214

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2011

1. Sprawozdanie finansowe dotyczy Fundacji Ludwiga von Misesa z siedzibą w Warszawie przy ul. Długiej 44/50 lok 214.
2. Fundacja wpisana jest pod numerem 0000174572 do Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.
3. Celem Fundacji jest prowadzenie i wspieranie działalności naukowej, edukacyjnej i oświatowej ze szczególnym uwzględnieniem nauki ekonomii. Propagowanie dorobku szkoły austriackiej ekonomii, klasycznego liberalizmu i libertariańskiej teorii politycznej. Działanie na rzecz przestrzegania naturalnych praw człowieka w szczególności wolności jednostki, własności prywatnej i prawa do życia oraz propagowanie pokojowych i dobrowolnych stosunków międzyludzkich.
4. Fundacja prowadzi działalność gospodarczą.
5. Rokiem obrotowym Fundacji jest rok kalendarzowy. Sprawozdanie obejmuje okres 01.01.2011 – 31.12.2011.
6. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.
7. Po dniu bilansowym nie nastąpiły zdarzenia mające wpływ na treść sprawozdania.
8. Objaśnienia stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów oraz przyczyn ewentualnych ich zmian w stosunku do roku poprzedniego.
 - a. Środki trwale amortyzowane są metodą liniową lub degresywną według przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (DzU z 2000r. Nr 54, poz. 60 ze zm.). Składniki majątku o wartości w przedziale 500 - 3500 zł. amortyzowane są jednorazowo w momencie oddania do używania. Przedmioty o wartości poniżej 500 zł. zaliczane są do materiałów.
 - b. Majątek obrotowy wyceniany jest w cenach zakupu. Nie jest prowadzona ewidencja stanów materiałów, które księgowane są w ciężar kosztów bezpośrednio po zakupie.
 - c. Fundacja ewidencjonuje koszty w układzie rodzajowym i funkcjonalnym oraz sporządza porównawczy rachunek wyników.
 - d. Fundacja nie stosuje zasady ostrożnej wyceny.

9. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

Środki trwałe	Brutto				Umorzenie	
	Początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Koniec roku	Początek roku	Koniec roku
Grunty i prawa wieczystego użytkowania gruntów						
Budynki i budowle						
Urządzenia techniczne i maszyny						
Środki transportu	15000,00	15000,00	15000,00	15000,00	15000,00	16000,00
Inne						
RAZEM	15000,00	15000,00	15000,00	15000,00	15000,00	16000,00
Wartości niematerialne i prawne						
RAZEM						

10. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem.

Przychody statutowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
Składki członkowskie	0,00	
Darowizny	52.520,10	
Dotacje	14.610,00	
Inne przychody statutowe	62.526,96	
Nadwyżka przychodów nad kosztami roku poprzedniego	93.720,94	
Pozostałe przychody	99.345,38	
RAZEM	322.723,38	

11. Informacje o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem oraz o kosztach administracyjnych.

Koszty statutowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
Koszty realizacji zadań statutowych	92.175,72	
Inne koszty statutowe	79.964,35	
Koszty administracyjne	120.258,37	
Nadwyżka kosztów nad przychodami roku poprzedniego	0,00	
RAZEM	292.398,44	

Fundacja zatrudnia pracownika.

12. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystywania funduszu statutowego.

Fundusz statutowy	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
	2767,29	0,00	0,00	2767,29

13. Dane dotyczące udzielonych gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z działalnością statutową. Pozycja nie występuje.

14. Informacje o tendencjach zmian w przychodach oraz składnikach majątku i źródłach ich finansowania. Pozycja nie występuje.

15. Należności – krótkoterminowe z tyt. dostaw i usług, z tyt. podatków oraz z tyt. rozliczeń z pracownikami

Zobowiązania – krótkoterminowe z tyt. dostaw i usług, z tyt. podatków oraz z tyt. rozliczeń z pracownikami

16. W roku 2011 Fundacja osiągnęła zysk w wysokości 30324,94, który w całości zostanie przeznaczony na cele statutowe fundacji. Różnica między kwota zysku między CIT-8 a bilansem wynika z nieuwzględnienia w CIT-8 kosztów niebędących kosztami przychodu.

Sporządził

Finari Group s.c.
Joanna Wisniewska

Finari Group s.c.
ul. Tamka 34, 00-355 Warszawa
NIP: 527-255-30-98. Regon: 141117891

Zarząd

Josulski
Chyrczakowski

FUNDACJA INSTYTUT
LUDWIGA VON MISESA
ul. Długa 44/50 lok. 214, 00-241 Warszawa
NIP 8942775604, Reg. 932949234

Bilans

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2011-12-31	Na koniec ub. roku 2010-12-31
-	A	Aktywa trwałe	14.000,00	0,00
-	I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2	Wartość firmy	0,00	0,00
	3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	II	Rzeczowe aktywa trwałe	14.000,00	0,00
-	1	Środki trwałe	14.000,00	0,00
	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
	d)	środki transportu	14.000,00	0,00
	e)	inne środki trwałe	0,00	0,00
	2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
	3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
-	III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
	1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
-	IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
	1	Nieruchomości	0,00	0,00
	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
-	V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
-	B	Aktywa obrotowe	108.458,10	88.582,91
-	I	Zapasy	63.210,35	12.458,91
	1	Materiały	0,00	0,00
	2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3	Produkty gotowe	0,00	0,00
	4	Towary	63.210,35	12.458,91
	5	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00
-	II	Należności krótkoterminowe	4.893,48	44.152,53
-	1	Należności od jednostek powiązanych	2.222,70	43.694,75
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2.222,70	43.694,75
	- (1)	do 12 miesięcy	2.222,70	43.694,75
	- (2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Należności od pozostałych jednostek	2.670,78	457,78
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
	- (1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- (2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych	2.342,00	0,00
	c)	inne	328,78	457,78
	d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	III	Inwestycje krótkoterminowe	40.354,27	30.956,76
-	1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	40.354,27	30.956,76
	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b)	w pozostałych jednostkach	3.800,00	0,00
	- (1)	udziały lub akcje	3.800,00	0,00
	- (2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- (3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- (4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00

Bilans

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2011-12-31	Na koniec ub. roku 2010-12-31
	-	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	36.554,27	30.956,76
		-(1) środki pieniężne w kasie i na rachunkach	36.466,07	15.368,56
		-(2) inne środki pieniężne	0,00	0,00
		-(3) inne aktywa pieniężne	88,20	15.588,20
	2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	1.014,71
Suma			122.458,10	88.582,91

Bilans

PASYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec roku 2011-12-31	Na koniec ub. roku 2010-12-31
-	A	Kapitał (fundusz) własny	32.973,40	80.853,89
	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	2.767,29	2.767,29
	II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
	V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
	VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	93.720,94
	VIII	Zysk (strata) netto	30.206,11	-35.382,47
	IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	19.748,13
-	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	89.484,70	7.729,02
-	I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
-	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
		- (1) długoterminowa	0,00	0,00
		- (2) krótkoterminowa	0,00	0,00
-	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
		- (1) długoterminowe	0,00	0,00
		- (2) krótkoterminowe	0,00	0,00
-	II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
		d) inne	0,00	0,00
-	III	Zobowiązania krótkoterminowe	89.484,70	7.729,02
-	1	Wobec jednostek powiązanych	87.395,53	6.768,22
-		a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	72.395,53	6.768,22
		- (1) do 12 miesięcy	72.395,53	6.768,22
		- (2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		b) inne	15.000,00	0,00
-	2	Wobec pozostałych jednostek	2.089,17	960,80
		a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
		b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
		c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-		d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
		- (1) do 12 miesięcy	0,00	0,00
		- (2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
		e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
		f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
		g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1.795,64	960,80
		h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
		i) inne	293,53	0,00
	3	Fundusze specjalne	0,00	0,00
-	IV	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
		- (1) długoterminowe	0,00	0,00
		- (2) krótkoterminowe	0,00	0,00
Suma			122.458,10	88.582,91

.....
pieczęćka firmy**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31-12-2011**

		2010	2011
		ubiegły rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	178 752,96	118 331,27
	- od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	88 016,14	
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	90 736,82	118 331,27
B.	Koszty działalności operacyjnej	214 911,42	248 003,26
I.	Amortyzacja	3 000,00	1 000,00
II.	Zużycie materiałów i energii	28 972,81	14 137,00
III.	Usługi obce	36 510,17	42 477,00
IV.	Podatki i opłaty	30,00	2 922,13
	- podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	95 805,00	98 364,88
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		1 712,06
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	34 726,12	51 821,02
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	15 867,32	35 569,17
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-36 158,46	-129 671,99
D.	Pozostałe przychody operacyjne	12,70	203 978,06
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		1 000,00
II.	Dotacje		
III.	Inne przychody operacyjne	12,70	202 978,06
E.	Pozostałe koszty operacyjne	3,42	44 504,41
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	3,42	44 504,41
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-36 149,18	29 801,66
G.	Przychody finansowe	766,71	414,05
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym		
	- od jednostek powiązanych		
II.	Odsetki, w tym	766,71	414,05
	- od jednostek powiązanych		
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji		
V.	Inne		
H.	Koszty finansowe	0,00	9,60
I.	Odsetki, w tym		9,60
	- od jednostek powiązanych		
II.	Strata ze zbycia inwestycji		
III.	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV.	Inne		
I.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	-35 382,47	30 206,11
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I - J.II.)	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	Zysk (strata) brutto (I + J)	-35 382,47	30 206,11
L.	Podatek dochodowy		
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N.	Zysk (strata) netto (K - L - M)	-35 382,47	30 206,11